
Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13541100750331122511 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Por la Vicepresidencia Primera de la Diputación Provincial de Burgos, se ha adoptado la 
resolución número 581/2021, de 4 de febrero, que a continuación se transcribe, en relación con la 
Convocatoria que se indica: 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS PLAZAS DE 
ORDENANZA (RESERVA DISCAPACIDAD INTELECTUAL) PARA LOS SERVICIOS DE 
LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS (PERSONAL FUNCIONARIO)

Resolución por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos, y se hacen públicos otros extremos preceptivos de dicha convocatoria.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria aludida, 
y de conformidad con lo establecido en su Base Quinta, el Sr. Vicepresidente Primero de la Excma. 
Diputación Provincial, asistido del Secretario General que suscribe, RESUELVE: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la citada 
convocatoria, con expresión de las causas que han motivado la no admisión, con indicación del plazo de 
subsanación de diez días que, en los términos del art. 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se concede a los declarados 
excluidos y a quienes consideren debieran figurar en la lista, quedando, en todo caso, la admisión 
condicionada a que los aspirantes reúnan las condiciones y requisitos exigidos en la convocatoria.

1.- ASPIRANTES ADMITIDOS

1.- ARASTI GONZALEZ,IZAN
2.- ARRIMADA GONZALEZ,ADRIAN
3.- BARCENA VALBUENA,DAVID
4.- BURON SASTRE,JOSE NERI
5.- CAMARERO DE PABLO,SANDRA
6.- CAMINO GARCIA,ALBA
7.- DIAZ RUIZ,PABLO
8.- FERNANDEZ FERRERAS,MARIA MENCIA
9.- GARCIA DIAZ,INES

10.- GARCIA MATIA,SARA
11.- GARCIA SALINERO,JUDIT
12.- GUTIERREZ GONZALEZ,PEDRO ILIA
13.- IBAÑEZ IBAÑEZ,ENRIQUE
14.- IBEAS SANTAMARIA,YERAY
15.- LEON MAMBRILLA,ALVARO
16.- LIAÑO ZOLECIO,LUCIA
17.- LOZANO ORTEGA,ANGEL
18.- MARTIN DE LA IGLESIA,TEODORA 
19.- MARTIN MERINO,ALBERTO TEODOSIO
20.- MARTINEZ PEREZ,RAQUEL
21.- MILLAS RUIZ,CONSTANTINO

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13541100750331122511 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

22.- PEREZ ALONSO,PAULA
23.- PEREZ HIERRO,JUAN ANTONIO
24.- PORTUGAL RODRIGUEZ,LIDIA
25.- ROBLEDO PEREZ,VICENTE CARMELO
26.- RODRIGUEZ CORDERO,DAVID
27.- ROJAS ELIZONDO,EDUARDO
28.- RUIZ LLORENTE,DANIEL
29.- SANCHEZ GUTIERREZ,SUSANA
30.- SANTIAGO SANCHEZ,JORGE
31.- SANTOS LOPEZ-PARA,DAVID
32.- SEVILLA SAN ROMAN,MIGUEL
33.- SLATTERY RODRIGUEZ,ISABEL SIOBHAN
34.- SORDO IZQUIERDO,MARIA
35.- TEJERO SORIA,ANA MARIA
36.- VALLADOLID GARCIA,TAMARA
37.- VALLEJO LOPEZ,JOSE MARIA
38.- VICARIO MANERO,MARINA

2.- ASPIRANTES EXCLUIDOS

1.- ADRIAN BARBADILLO,SANDRA N.D.I.

2.- ADRIAN BARBADILLO,SERGIO N.D.I.

3.- ALONSO IZQUIERDO,FRANCISCO JAVIER N.D.I.

4.- ALONSO MIGUEL,ELENA N.D.I.

5.- ALONSO PUENTE,MARIA DE LAS NIEVES N.D.I.

6.- ALONSO SANZ,ELENA MARIA  N.D.I.

7.- ALTUBE CASTRO,TAMARA ISABEL N.D.I.

8.- AMAYUELAS MARTIN,DIEGO N.D.I.

9.- AMBELEZ SAIZ,NATALIA N.D.I.

10.- ANDRES CARCEDO,PABLO DE N.D.I.

11.- ANGULO BRAVO,MARIA AZUCENA N.D.I.

12.- ANTON FERNANDEZ,ISABEL N.D.I.

13.- ARA PEÑA,EVA DE N.D.I.
14.- ARA PEÑA,NORA DE 
15.- ARENAS TOLEDANO,MARIA PILAR

N.D.I.
N.D.I.

16.- ARIAS SANTAMARIA,CARLOS MANUEL
17.- ARMINIO ROIZ,JUAN MARIA

N.D.I.
N.D.I.

18.- BARRIOS ALONSO,JOSE CARLOS 
19.- BENITO ROJO,SARA

N.D.I.
N.D.I.

20.- BENITO SOTO,PEDRO JOSE N.D.I.

21.- CABO CAÑO,RAQUEL DEL N.D.I.

22.- CALLEJA HIERRO,BELEN N.D.I.

23.- CALVO IZQUIERDO,MARIA PAZ N.D.I.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13541100750331122511 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

24.- CAMARERO DE PABLO,RAQUEL 
25.- CAMPO RIVERA,CAMILO ANDRES

N.D.I.
N.D.I.

26.- CASTRILLO MARTINEZ,JUAN JOSE N.D.I.

27.- CASTRILLO MARTINEZ,MARIA DEL MAR N.D.I.
28.- CELIS HERRERA,FRANCISCO JAVIER DE
29.- CELIS RASTRILLA,RICARDA
30.- CILLERUELO SANTIRSO,MARIA PILAR 

N.D.I.
N.D.I.
N.D.I.

31.- CILLERUELO SANTIRSO,MERCEDES N.D.I.
32.- COBO ANTON,PILAR
33.- COCA TORRES,MARTA
34.- CRUZ VALERIO,ANTONIA

N.D.I.
N.D.I.
N.D.I.

35.- DELGADO OCA,MARCO ANTONIO
36.- DOMINGUEZ ALHAJAS,JOSE MIGUEL

N.D.I.
N.D.I.

37.- DUPORT IZQUIERDO,MARIA LUISA N.D.I.

38.- ESCUDERO ESPINOSA,MARIA BEATRIZ N.D.I.

39.- ESPUELAS GARMILLA,EDUARDO N.D.I.

40.- FERNANDEZ TAJADURA,RUTH N.D.I.

41.- FERRERAS FERRERAS,ESMERALDA N.D.I.

42.- FLOR CATTANI,JAHAIRA N.D.I.
43.- FUENTE VELA,ANA ISABEL DE LA 
44.- FUENTES GONZALEZ,DAVID

N.D.I.
N.D.I.

45.- GARCIA GARCIA,MARIA JESUS SORAYA N.D.I.

46.- GARCIA ROMERO,MARIA JOSE N.D.I.
47.- GIL ALVAREZ,MONTSERRAT
48.- GIL CRUZ,EOLIO

N.D.I.
N.D.I.

49.- GONZALEZ ALLER,PURIFICACION N.D.I.

50.- GONZALEZ ALONSO,MARCOS N.D.I.

51.- GONZALEZ ALONSO,MARIA N.D.I.

52.- GONZALEZ ARRIBAS,ROSANA N.D.I.

53.- GONZALEZ GARCIA,RICARDO N.D.I.

54.- GONZALEZ MARINA,ESTER N.D.I.
55.- GONZALEZ MARINA,EVA
56.- GONZALEZ NEBREDA,ANA ISABEL

N.D.I.
N.D.I.

57.- GONZALEZ OLAVARRIA,JANIRE N.D.I.
58.- GUIJARRO MOLINERO,INMACULADA 
59.- GUILLEN DE LA FUENTE,VICTOR
60.- GUTIERREZ MARTINEZ,MARIA ANTONIA

N.D.I.
N.D.I.
N.D.I.

61.- HERA CALLEJA,JAVIER DE LA N.D.I.

62.- HERA MARTINEZ,ALMUDENA DE LA N.D.I.

63.- HERRERO YUDEGO,VANESA N.D.I.

64.- HOYOS MELCHOR,ANGELES HORTENSIA N.D.I.

65.- IBARZABAL RODRIGO,MARTA VICENTA N.D.I.

66.- IZQUIERDO NEBREDA,LAURA N.D.I.

67.- JUEZ AYALA,MARIA ANGELES N.D.I.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13541100750331122511 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

68.- LARA TEMIÑO,BELEN N.D.I.
69.- LARKOVA MALAJOVA,TATSIANA 
70.- LEAL LOPEZ,MARIA JOSE

N.D.I.
N.D.I. / I.B.

71.- LOPEZ RUANO,ANGEL MARIA N.D.I.

72.- MAESO DE RUEDA,MARIA N.D.I.

73.- MAESTRO ORCAJO,SERGIO N.D.I.
74.- MANSO PEREZ,CARLOS
75.- MARQUIJANA LARA,IKER

N.D.I.
N.D.I.

76.- MARTIN ANTON,MATILDE N.D.I.

77.- MARTIN GOMEZ,NOEMI N.D.I.

78.- MARTINEZ GONZALEZ,JOSE CRUZ N.D.I.
79.- MARTINEZ LARA,JAVIER 
80.- MIGUEL MONTORIA,PATRICIA

N.D.I.
N.D.I.

81.- MODREGO MERINO,ANDREA
82.- MOZOS GARCIA,MARIA JESUS DE LOS

N.D.I.
N.D.I.

83.- MURILLO SOTO,ANA MAR
84.- NAVAZO GARCIA,MARIA DE LAS MERCEDES

N.D.I.
N.D.I.

85.- NIETO SANTOLALLA,LUCIA N.D.I.
86.- NOGUEIRA COELLO,ANGEL
87.- OLAVE BENITO,CANDELAS
88.- OLIVARES RUEDA,MARIA PURIFICACION 

N.D.I.
N.D.I.
N.D.I.

89.- OLIVEIRA AGUIAR,MELINA DE N.D.I.

90.- OMA MAIL,EPIFANIO N.D.I.

91.- ORDOÑEZ VELASCO,RUBEN N.D.I.

92.- ORIVE MARTIN,DIEGO N.D.I.

93.- ORIVE MARTIN,ELENA N.D.I.

94.- ORIVE MARTIN,MARIA TERESA N.D.I.

95.- ORTEGA GARCIA,JOSE MARIA N.D.I.

96.- PADILLA DOPAZO,EDUARDO N.D.I.

97.- PALACIOS CALVO,KEVIN N.D.I.

98.- PASCUAL ANTON,MERCEDES N.D.I.

99.- PERAITA OVEJERO,MARIA ISABEL N.D.I.

100.- PEREZ JUEZ,MARIO N.D.I.

101.- PEREZ PUENTE,BEATRIZ N.D.I.

102.- PEREZ SERNA,MONICA RAQUEL N.D.I.

103.- PINTO MENDOZA,MERCEDES N.D.I.

104.- RINCON MIGUEL,OLGA N.D.I.
105.- RIO SANTAMARIA,SUSANA DEL
106.- RODRIGUEZ TOLEDO, YOLANDA

N.D.I.
N.D.I.

107.- SAEZ GARCIA,GONZALO N.D.I.
108.- SAINZ GUTIERREZ,JESUS MARIA 
109.- SAINZ GUTIERREZ,MARIA LOURDES 
110.- SANCHEZ MARTINEZ,GUILLERMINA

N.D.I.
N.D.I.
N.D.I.

111.- SANTAMARIA ROMO,MARIA CLARA N.D.I.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13541100750331122511 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

112.- SANZ ALONSO,DAVID N.D.I.

113.- SANZ ALVEAR,MARIA TERESA N.D.I.
114.- SEBASTIAN PANIEGO,MARIA DEL PILAR
115.- SERNA HIERRO,JULIA
116.- SOLORZANO DIAZ-OBREGON,CELIA               

N.D.I.
N.D.I.
N.D.I. / I.B.

117.- TOME ARNAIZ,LUCIA N.D.I.

118.- TRECEÑO RUIZ,MARIA DEL PILAR N.D.I.
119.- UBIERNA ARRIBAS,JOSE LUIS 
120.- VALLEJO ARROYO,RUBEN

N.D.I.
N.D.I.

121.- VARGA ARRIBAS,PABLO N.D.I.

122.- VARONA GARCIA,VERONICA N.D.I.

123.- VICENTE ESPINAR,CARLOS N.D.I.

124.- VICENTE ESTEBAN,JUAN CARLOS N.D.I.

125.- VILLAN SANTAMARIA,CAROLINA N.D.I.

I.B. -   instancia en blanco / sin instancia
N.D.I.-No acredita discapacidad intelectual vigente

Segundo.- Hacer pública la composición del tribunal, el cual estará integrado por los siguientes 
miembros:

- Presidente:
Titular: Ana Patricia Frings Herrera.
Suplente: Marina Muñoz Plaza.

- Vocales:
Titular: José Antonio Mena Ruiz.
Suplente: Veremundo Carcedo Martínez.

Titular: Ángel Ramos Rebollares.
Suplente: Mª. Carmen Camarero García.

Titular: Mª. Teresa Pérez Pérez.
Suplente: Ana Vivar Avia.

- Secretario:
Titular: Beatriz Andueza González.
Suplente: Nélida Villarán López-Quintana.

Tercero.- Dada la actual situación de emergencia sanitaria y la prórroga de la limitación de 
entrada y salida de personas del territorio de la Comunidad de Castilla y León mientras esté declarado el 
estado de alarma, establecida mediante Acuerdo 1/2021, de 7 de enero, del Presidente de la Junta de 
Castilla y León, teniendo en cuenta además que no median razones de imperiosa urgencia de las que se 
desprenda la inaplazable necesidad de proceder sin más demora a la cobertura de las plazas objeto de 
la convocatoria a la que se vincula la presente resolución, se deriva a un momento posterior a la actual 
situación de declaración del estado de alarma, la determinación de la fecha, hora y lugar de celebración 
de la prueba selectiva, para cuya realización se convocará a los aspirantes admitidos mediante anuncio 
que se publicará con una antelación nunca inferior de dos meses a la fecha de celebración.  

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13541100750331122511 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Todos los restantes anuncios en relación con esta Convocatoria, se harán públicos en el Tablón 
de Anuncios de la Entidad.

La publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos será 
determinante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones o recursos.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

		2021-02-04T18:12:13+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




